Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В СОГЛАШЕНИИ О ПОРЯДКЕ ОБРАЩЕНИЯ В
РАМКАХ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА ПРОДУКЦИИ, ТРЕБОВАНИЯ
К КОТОРОЙ НЕ УСТАНОВЛЕНЫ ТЕХНИЧЕСКИМИ РЕГЛАМЕНТАМИ
ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, И ПРАВИЛАХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
БЕЗОПАСНОСТИ ТАКОЙ ПРОДУКЦИИ

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168, частями 1 и

4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О Конституционном
Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в Соглашении о порядке обращения в рамках Евразийского

экономического союза продукции, требования к которой не установлены техническими
регламентами Евразийского экономического союза, и правилах обеспечения безопасности такой
продукции, соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и
вступает в силу с момента опубликования.

26 октября 2021 г.
ПКС-1615